

**Lucrari de reparatii capitale a
parcarii aferente cladirii nr.162
din bd Stefan cel Mare si Sfint.
municipiul Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 925 877,82 lei

Intocmit in preşouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte rutiera din placi de beton pentru accese				
1	TsH75D	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm	buc	1,00	8 064,89 1 545,29	8 064,89 1 545,29
2	TsH74C	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 61-100 cm	buc	1,00	4 153,31 1 372,31	4 153,31 1 372,31
3	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	3,00	37,48 37,48	112,44 112,44
4	TsH93C	Descarcarea in auto crengi	t	3,00	25,95 25,95	77,84 77,84
5	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta de 15 km	t	3,00	103,20 0,00	309,60 0,00
6	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Корыто под покрытие)	100 m3	0,90	592,90 0,00	533,61 0,00
7	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,90	750,75 0,00	675,67 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	157,50	103,20 0,00	16 254,00 0,00
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II - (Работа на отвале)	100 m3	0,90	175,88 20,76	158,29 18,68
10	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast - (толщ 250 мм)	m3	263,75	471,25 21,33	124 292,70 5 626,90
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (300*300 mm. gr.80 mm STST 17608-91) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	1 055,00	351,64 60,20	370 979,19 63 507,88
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm -(Устройство бордюра тип "Бордюор" БР 100*30*15)	m	135,00	145,15 17,30	19 595,50 2 335,23
Total Imbracaminte rutiera din placi de beton pentru accese						545 207,03
Incluziv salariu						74 596,56
		2. Demontarea imbracaminte rutiere existente din beton asfaltic S=12				
13	D1109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic - (толщ 5 см)	m3	0,60	347,64 92,26	208,58 55,35
14	D1118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	3,50	22,97 8,25	80,40 28,86
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	157,50	103,20 0,00	16 254,00 0,00
16	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,04	185,01 21,91	7,40 0,88

1	2	3	4	5	6	7
Total Demontarea imbracaminte rutiere existente din beton asfaltic S=12						16 550,35
Incluziv salariu						85,09
3. Demontarea imbracaminte rutiere existente din placi beton						
17	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton	m2	800,00	17,30	13 838,40
					17,30	13 838,40
18	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	35,00	18,45	645,79
					18,45	645,79
19	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	95,00	103,20	9 804,00
					0,00	0,00
20	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,50	185,01	92,51
					21,91	10,96
Total Demontarea imbracaminte rutiere existente din placi beton						24 380,70
Incluziv salariu						14 495,15
Total						lei 586 138,13
Asigurarea socila si med						22,50 % 20 064,78
Transportarea materialelor						7,00 % 29 510,08
Total						100,00 + 635 712,98
Cheltuieli de regie						14,50 % 92 178,38
Total						100,00 + 727 891,36
Beneficiu						6,00 % 43 673,48
Total						100,00 + 771 564,85
TVA						20,00 % 154 312,97
Total						100,00 + 925 877,82
Total deviz:						89 176,79
Incluziv salariu						

Intocmit

(functioia, semnrtura)

Verificat

(functioia, semnrtura)